

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

na realizaci stavby

„Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov – Oprava historické fasády školy“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtnanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

**2. Zhotovitel: Společnost VHH stavební + VHH THERMONT pro SPŠ a
SOŠ Uničov**

VHH stavební a obchodní s.r.o.

Se sídlem: Olomouc – Povel, Mišákova 468/41, PSČ 77900

Zápis v OR: C 44155 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 28597168

DIČ: CZ28597168

a

VHH THERMONT s.r.o.

Se sídlem: Mišákova 468/41, Povel, 779 00 Olomouc

Zápis v OR: C 24225 vedená u Krajského soudu v Ostravě
IČO: 25878778
DIČ: CZ25878778
Zastoupený: DANIEL HRUBAN, jednatel společnosti VHH stavební a obchodní s.r.o., osoba oprávněná jednat na základě plné moci ze dne 26. 7. 2023

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 09. 2023 Smlouvu o dílo na akci „**Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov – Oprava historické fasády školy**“ č. 2023/04386/OI/DSM, jejímž předmětem jsou stavební práce, které řeší opravu a doplnění omítek členité zdobné historické jihovýchodní, severovýchodní fasády, částečnou opravu severozápadního a jihozápadního nečlenitého štítového zdiva, opravy a výměny kamenných prvků, částečné opravy vnitřních omítek v interiéru, zemní práce, novou dlažbu a ochranu proti holubům lankovým systémem na objektu SPŠ a SOU Uničov, Školní 164, Uničov (dále jen „Smlouva“).
2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené vícepráce/méněpráce, s tím související změna ceny díla a změna termínu plnění Smlouvy.
3. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

II. ZMĚNA SMLOUVY

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje **rozsah předmětu Smlouvy**, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn	vícepráce v Kč bez DPH	méněpráce v Kč bez DPH
1) Změna provedení opatření proti holubům, ZL 01	323 375,84	-447 479,50

(§ 222 odst. 4 ZZVZ)		
2) Výměna vnitřních dveří, ZL 02 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)	91 183,67	
Vícepráce a méněpráce celkem	414 559,51	-447 479,50
ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM		-32 919,99

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na **změně ceny díla** uvedené v čl. III. odst. 1. Smlouvy, a to následovně:

Cena díla podle čl. III. odst. 1. Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí:

Název	Základ DPH	DPH 21 %	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena díla dle Smlouvy	8 948 948,00	1 879 279,08	10 828 227,08
Cena dle Dodatku č. 1	-32 919,99	-6 913,20	-39 833,19
Celková cena díla dle Smlouvy včetně Dodatku č. 1	8 916 028,01	1 872 365,88	10 788 393,89

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatku č. 1 včetně DPH slovy: deset milionů sedm set osmdesát osm tisíc tři sta devadesát tři korun českých osmdesát devět haléřů.

3. Současně se smluvní strany se dohodly **na změně termínu provedení díla** 2. etapy díla uvedeného v čl. II. odst. 1 Smlouvy, který nově činí:

2. etapa – oprava severovýchodní a severozápadní části fasády a s tím související práce:

Termín provedení díla: do 14. 08. 2024

4. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
- Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.
4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/111/70/2024 ze dne 10. 06. 2024.

Příloha: 1) Položkový rozpočet

Za Objednatele:

Ing. Josef Suchánek
Hejtman

Za Zhotovitele:



DANIEL HRUBAN
jednatel společnosti
na základě plné moci

REKAPITULACE STAVBY

Kód: D1-SPS
Stavba: Změny SPŠ Uničov

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 16.5.2024

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH **-32 919,99**

DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	-32 919,99	-6 913,20
	12,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	-39 833,19
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant **Zpracovatel**

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel **Zhotovitel**

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: D1-SPS

Stavba: Změny SPŠ Uničov

Místo: Datum: 16.5.2024

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtů		-32 919,99	-39 833,19
01-mnp	Změna provedení opatření proti holubům	-447 479,50	-541 450,20
01-vcp	Změna provedení opatření proti holubům	323 375,84	391 284,77
02-vcp	Vnitřní dveře výměna	91 183,67	110 332,24

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Změny SPŠ Uničov

Objekt:

01-mnp - Změna provedení opatření proti holubům

Místo:

Datum: 16.5.2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-447 479,50

D 0065

Ochrana proti holubům

-447 479,50

1	K	625681021	Ochrana proti holubům lankovým systémem jednořadým s účinnou šířkou 10 cm	kus	-114,000	377,00	-42 978,00	SOD pol.
2	K	625681022	Ochrana proti holubům lankovým systémem dvouřadým s účinnou šířkou 20 cm	kus	-328,000	721,50	-236 652,00	SOD pol.
3	K	625681024	Ochrana proti holubům lankovým systémem čtyřřadým s účinnou šířkou 40 cm	kus	-119,000	1 410,50	-167 849,50	SOD pol.

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Změny SPŠ Uničov

Objekt:

01-vcp - Změna provedení opatření proti holubům

Místo:

Datum: 16.5.2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

323 375,84

D HSV Práce a dodávky HSV

323 375,84

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

323 375,84

1	K	625681012	Ochrana proti holubům hrotovým systémem dvouřadým s účinnou šířkou 15 cm	m	264,520	407,00	107 659,64	CS ÚRS 2024 01
	VV		nadokenní římsa - 25 + 15					
	VV		85,95		85,950			
	VV		nadokení pronton - 25 + 15					
	VV		54,57		54,570			
	VV		parapety pískovec - 25 +15					
	VV		82		82,000			
	VV		oplechování rísalitu zdiva 25 + 15					
	VV		42		42,000			
	VV		Součet		264,520			
2	K	625681013	Ochrana proti holubům hrotovým systémem třířadým s účinnou šířkou 20 cm	m	10,080	478,00	4 818,24	CS ÚRS 2024 01
	VV		oplechování parapetu					
	VV		10,08		10,080			
	VV		Součet		10,080			
3	K	625681014	Ochrana proti holubům hrotovým systémem čtyřřadým s účinnou šířkou 25 cm	m	413,620	507,00	209 705,34	CS ÚRS 2024 01
	VV		římsa 1.NP + 2.NP					
	VV		74,55*2		149,100			
	VV		nadokenní římsa - 25 + 15					
	VV		85,95		85,950			
	VV		nadokení pronton - 25 + 15					
	VV		54,57		54,570			
	VV		parapety pískovec - 25 +15					
	VV		82		82,000			
	VV		oplechování rísalitu zdiva 25 + 15					
	VV		42		42,000			
	VV		Součet		413,620			
4	K	625681031	Ochrana proti holubům síťovým systémem kotveným do zdiva nebo betonu	m2	4,290	278,00	1 192,62	CS ÚRS 2024 01
	VV		síť					
	VV		3*1,43		4,290			
	VV		Součet		4,290			

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Změny SPŠ Uničov

Objekt:

02-vcp - Vnitřní dveře výměna

Místo:

Datum: 16.5.2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

91 183,67

D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 154,14	
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				2 154,14	
1	K	968072456	Vybourání kovových dveřních zárubní pl přes 2 m2	m2	7,086	304,00	2 154,14	CS ÚRS 2024 01
	W		4,12*1,72		7,086			
	W		Součet		7,086			
D	PSV		Práce a dodávky PSV				89 029,53	
D	766		Konstrukce truhlářské				88 954,13	
2	K	766660461	Montáž vchodových dveří včetně rámu dvoukřídlových s nadsvětlíkem do zdiva	kus	1,000	4 800,00	4 800,00	CS ÚRS 2024 01
	W		zadveří vstupu					
	W		1		1,000			
	W		Součet		1,000			
3	M	61173206	dveře jednokřídlé dřevěné plné s nadsvětlíkem max rozměru otvoru 3,3m2 bezpečnostní třídy RC2	m2	7,086	11 800,00	83 614,80	CS ÚRS 2024 01
	W		dřevěné atypické dveře					
	W		1,72*4,12		7,086			
4	K	998766203	Přesun hmot procentní pro kce truhlářské v objektech v přes 12 do 24 m	%	884,148	0,61	539,33	CS ÚRS 2024 01
D	767		Konstrukce zámečnické				75,40	
5	K	767691822	Vyvěšení nebo zavěšení kovových křídel dveří do 2 m2	kus	2,000	37,70	75,40	CS ÚRS 2024 01
	W		2		2,000			